40 1777. C. j. e. A. Dina relicta quondam Cünzemanni dicti zû der Bireken cauponis Arg. nunc uxor Lauwelini dicti Laterlauwelin proclamatoris vini Arg. pro se et ejus heredibus necnon pro Lauwelino filio a Cünzemanno priore marito procreato de consensu Lauwelini dicti Laterlauwelin vendidit Dine et Búrcelino liberis quondam Búrcelini panificis de Bischovisheim ultra Renum Arg. morantibus domum et aream in c. A. in
 45 Kriegesgasse sitas juxta Ellekindin dictam Murerin Arg., de quibus 2 capones Henselino

Verkauf.

filio quondam Petri dicti Lenczelin armigeri Arg. et 1 capo Dine filie quondam Henselini dicti Bierman civis Arg., dominis directis, annuatim dantur nomine census, eisdem in vendicionem consencientibus Er. 1., — pro precio 4 lib. et 18 sol. den. Arg. A. 1. U. (pro Lauwelino filio.) actum 6 id. apr. a. d. 1377. April 8.

Str. Bez. A. H 1618 fol. 122. cop. ch. s. XV.

5

Rentenkauf. 1778. C. j. c. A. Johannes filius Johannis dicti Billung pellificis Arg. et Greda ejus uxor vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie majoris Arg., eumentibus Heinricho dicto de Kirwilre et Petro dicto Cremer summissariis, redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo et area sitis in c. A. «nuncupatis zû der swartzen mûnszen juxta domum dictam zû dem Jordan ex utraque parte», de quibus redditus 3 lib. den. Arg. 10 dictis Löselin, et dicto Nellesheim ordinis fratrum minorum redditus 2 lib., necnon redditus 3 lib. dicte zû dem Riet cedunt annuatim, — pro precio 12 lib. den. Arg. Wit. 3. A. 1. reservata reempcione. actum 6 id. apr. a. d. 1377.¹ April 8.

Str. Bez. A. G 3646. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.

Verkauf. 1779. C. j. c. A. Conradus de Wormacia cirurgicus Arg. et Gertrudis ejus uxor 15 vendiderunt Symundo dicto de Kriegesheim sutori Arg. et Ellekindi uxori domum et aream in c. A. sitas in Spiegelsgasse e. o. domus nuncupate zû dem Spiegel, in qua institores Arg. communem habent stupam v. d. ein dringstube, juxta domum nuncupatam zû dem Waldener e. u. e. e. a. p. juxta Bernhardum filium quondam Johannis dicti Hetzel de Querchbach sutorem Arg., de quibus datur census laudimialis 2 lib. et 30 den. 20 Arg. Helene relicte quondam Johannis dicti Panfelin militis Arg., Eilse, Helene et Johanni liberis suis, dominis directis, in vendicionem consencientibus Er. 1. V., — pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 kal. maji a. d. 1377. April 29.

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend. del. et c. transf. anni 1422.

Verkauf. 1780. C. j. c. A. Conradus de Wormacia cirurgicus Arg. et Gertrudis ejus uxor 25 vendiderunt Bernhardo filio quondam Johannis dicti Hetzel de Querchbach sutori Arg. et Adelheidi uxori domum angularem et aream in c. A. sitas in Smidegasse e. o. domus dicte zû der Sunnen juxta domum heredum quondam Grede dicte Bückingin e. u. e. e. a. p. juxta Symundum dictum de Kriegesheim sutorem Arg., de quibus datur census laudimialis 2 lib. et 30 den. Arg. Helene relicte [weiter wie in voriger Nummer bis Er. 30 1. V.], — pro precio 50 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 kal. maji a. d. 1377. April 29.

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend. del.

*Selgeräts-
beutätigung.*

1781. C. j. c. domini Rüdolfi de Schowenberg archidyaconi ecclesie Arg. Hetzelo² dictus Marx junior armiger Arg. heres quondam Johannis dicti Lowe Mosung civis Arg. (S.) recognovit, dictum quondam Johannem in remedium anime sue legasse perpetuo 35

¹ 1390 Febr. 17 bekennen Erhardus dictus Gartener carnifex Arg. et Lückelina ejus uxor in Gegenwart Johannis dicti Werkmeister et Göczonis dicti Spanner prebendariorum et procuratorum chori majoris ecclesie Arg., obiges Haus innezuhaben und verpflichten sich zur Zahlung obiger Rente von 1 lib. Transfix.

² Unter gleichem Datum verkauft derselbe dem Vikar u. den Caplänen (Ludewico dicto Bok perpetuo vicario cum pecunia per quondam Erbonem de Richenshoven prebendarium altaris s. Oswaldi in ecclesia s. Petri junioris Arg. pro dimidia parte et per Johannem dictum Bergheim hospitem Arg. pro reliqua dimidia parte legata emente) 10 sol. jährl. Rente auf demselben Grundstück — pro 12 lib. Or. ebendortselbst.

vicario et cappellanis ecclesie s. Martini Arg. redditus annuos et perpetuos 2 lib. den. Arg. super domo, curia et area in e. A. «sitis inter pellifices nuncupatis zû dem von s. Walpurg» pro anniversario suo peragendo. ad cuius anniversarii peracionem Ludewicus dictus Bok perpetuus vicarius se obligavit. actum 2 kal. maji a. d. 1377. **April 30.**

5 *Str. St. A. V. D. G. lad. 51. or. mb. c. sig. pend. Auf Rückseite: sigillum et scriptura constant 2 sol.*

1782. C. j. c. A. Johannes dictus Ungerer ortulanus residens an der Steinstraszen *Verkauf.*
Arg., consanguineus et curator Henselini filii Johannis dicti Atzenheim ortulani de Hoch-
atzenheim Arg. morantis a quondam Berlina uxore procreati adhuc minoris, curatorio
nomine de consensu prefati Johannis patris vendidit Lâwelino dicto Hünrer civi Arg.
10 curiam, domum, aream et ortum sitas in e. A. in Biekergrasse juxta Heinricum dictum
Wurtzer e. u. e. e. a. p. juxta Heintzonem sepellitorem mortuorum, de quibus datur
annuatim census laudimialis 5 sol. den. Arg. Johanni dicto de Marley civi Arg. domino
directo, in vendicionem consencienti Er. 1. — pro precio 6 lib. et 10 sol. den. Arg. U.
(pro Henselino minore) A. 1. actum quoad venditorem et emptorem 6 non. maji, quoad
15 Johannem patrem 3 kal. jun. a. d. 1377, quoad Johannem dominum directum 11 kal.
jul. a. d. 1378. hujus instrumenti sunt 2. **Mai 2 und 30; 1378 Juni 21.**

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. del.

1783. Ellina relicta quondam Johannis dicti Vachman piscatoris Arg., Johannes *Schuld-*
senior, Nicolaus, Mathias, Katherina et Johannes junior liberi sui (Katherina de consensu *verschreibung.*
20 Henczonis dicti Tummeler carpentarii Arg. mariti) confessi fuerunt, se teneri fabrice
ecclesie Arg. in 15 lib. den. Arg. occasione vagarum restitutionum, et solvere promiserunt
hiis terminis, videlicet in festo Michahelis proximo 10 sol., deinde quolibet anno 10 sol.
eodem festo usque ad solucionem totalem sub ypotheca domus et aree sitarum uf dem
Werde e. m. A. juxta Henselinum Flader civem Arg. e. e. a. juxta heredes quondam
25 Johannis dicti Kûnhans naute Arg. Rb. (1 annum) Wit. 3. preterquam pro censu 2 sol.
et 2 caponum monasterio s. Clare uf dem Werde et redditibus 10 sol. revendilibus
cum 6 lib. Elline begine in des Schindelers gotzhus Arg. actum 6 non. maji a. 77,
quoad Katherinam debtricem et Henczonem maritum 2 non. jan. a. 78.

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 62^b. conc. ch. **Mai 2 und 1378 Januar 4.**

30 1784. C. j. c. A. Dina filia quondam Burckardi dicti Schaffener de Westhoven de *Rentenkauf.*
consensu Ottemanni de Eilbenstein armigeri advocati in Westhoven sui mariti et idem
Ottemannus vendiderunt decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., domino Heinricho dicto
Kopf decano cum pecunia habita ex fructibus anni gracie quondam Nicolai de Geudert-
heim canonici ecclesie predictae emente, redditus annuos 10 unc. den. Arg., quos venditrix
35 habebat super domo et area in e. A. uf dem Rintsüter graben juxta Johannem dictum
Münsterhans e. u. e. e. a. p. juxta Conradum dictum Wiszgerwer laudimiales, in quibus
quondam Enneline filie sue a quondam Eberlino dicto Swarber armigero Arg. priore suo
marito procreate successerat, — pro precio 18 lib. den. Arg. A. 1. actum 6 id. maji
a. d. 1377. **Mai 10.**

40 *Str. Bez. A. G 4830. or. mb. c. sig. pend.*

1785. C. j. c. A. Johannes de Eppfich pbr. prebendarius ecclesie s. Thome Arg. *Echtleihe.*
collector censuum portarie ejusdem ecclesie de consensu decani et capituli nomine por-
tarie locavit in emphiteosim Henselino dicto Gokeler eim kûbeler Arg. domum et aream

sitas in Klappergasse Arg. juxta Henselinum dictum Sniderlin e. u. e. e. p. a. juxta domum heredum quondam dicti Groshans de Rosheim — pro annuo censu 1 lib. et 5 sol. den. Arg. (omni jejunio quatuor temporum $\frac{1}{4}$) sine quovis laudimio. actum 3 id. maji a. d. 1377. hujus instrumenti sunt 2. **Mai 13.**

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 8 fasc. 3. *or. mb. c. sig. pend.*

5

Legat. 1786. Clara dicta Wascher Clare uxor Heinczonis dicti Swop de Mengen panificis Arg. in anime sue remedium de consensu mariti legavit fabrice ecclesie Arg. omnia sua bona immobilia et mobilia. actum 7 kal. jun. a. 77. **Mai 26.**

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 65^a. *conc. ch.*

Legat. 1787. Johannes dictus Gütselle caupo Arg. et Anna ejus uxor in animarum suarum 10 remedium omnia sua bona immobilia et mobilia legaverunt fabrice ecclesie Arg. actum 6 id. jun. a. 77. **Juni 8.**

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 65^b. *conc. ch.*

*Schuld-
verschreibung.* 1788. Heinczemannus dictus de Scheide et Johannes dictus Wager aurifabri Arg. 8 lib. den. Arg. occasione argenti ipsis per procuratorem fabrice ecclesie Arg. venditi 15 hiis terminis videlicet in festo nat. domini proximo 4 lib. et dominica Invoeavit 4 lib. solvere promiserunt. actum id. jun. a. 77. **Juni 13.**

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 65^b. *conc. ch.*

Schenkung. 1789. C. j. c. A. Heintzemannus miles Arg. filius quondam Johannis dicti Wetzel militis Arg. in remedium anime sue donacione inter vivos donavit commendatori et fra- 20 tribus ordinis s. Johannis Jerosolymitani domus dicte zü dem Grunenwerde e. m. A. redditus annuos p. e. p. 4 unc. den. Arg. de redditibus 8 unc., qui solvuntur de domo et area sitis in c. A. super Almenda juxta domum dictam zü der Rosen e. u. e. e. p. a. juxta Ditericum dictum Stange de Wasselnheim, quorum reddituum residui 4 unc. ad Symundum armigerum Arg. filium quondam Symundi dicti Clobelöch armigeri Arg. 25 ejusdem Heintzemanni donatoris avunculi pertinent, A. I. (in Heinricum de Wolfahe commendatorem.) actum 15 kal. jul. a. d. 1377. **Juni 17.**

Str. St. A. K. u. N. lad. 9. *or. mb. c. sig. pend. del.*

Erbleihe. 1790. C. j. c. A. dominus Johannes decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. locaverunt in emphiteosim Johanni dicto zü der Kronen de Frideberg civi Arg. duo 30 molendina dicta der von s. Thumman mülen, quorum unum nominatur zü der Spitzen reliquum vero die Wassermüle nuncupatur, in c. A. sita e. u. juxta Hannemannum dictum Hüffelin militem Arg. e. e. a. p. juxta flumen commune quod vulgariter dicitur der verweg cum carinis v. d. mülbüche, littoribus dictis mülstaden, viaggiis dictis hege necnon domum et aream sitas juxta dicta molendina e. u. e. e. a. p. juxta Hannemannum dictum 35 Hüffelin predictum et ortulum situm retro domum eandem ac ortulum¹ situm juxta molendinum dictum die Wassermüle prefatum atque aream nuncupatam ein ziegeloven sitam in c. A. bi der bedecketen brucken stosset einsite uf Wolfhelmes Rebestockes seligen erben huse, schüre und garten untze an die bedeckete brucke zwüschent dem

¹ 1379 Dec. 3 u. 5 (3 non., non.) *leibt* Johannes zü der Kronen *diesen* in emphiteosim Cänemanno 40 dicto Bender eime sander Arg. et Dine uxori — pro annuo censu 26 sol. sine laudimio *mit der Verpflichtung, die lantveste in Stand zu halten*, Johanne de Novillari thesaurario et Erlewino de Dambach canonico s. Thome consencientibus V. 2 *Or. ebendortselbst.*

verwege einsite und andersite zwüschen der herren mülgiess von s. Thumman vorgeant; item usswendig des turnes den spitz zwüschen den egenanten zweien wassern, ita quod heredes ejusdem quondam Wolfhelmi de prescriptis suis domo, horreo et orto viam 3 pedum in latitudine habere debeant per eandem aream dictam der ziegeloven
 5 untze an die bedeckete brucke, quam viam conductor et heredes quodcumque voluerint variare possent, — pro annuis redditibus 32 quartalium tritici et siliginis eque mensura et 8 lib. den. Arg. (in quolibet jejunio quatuor temporum $\frac{1}{4}$). conductor asseruit, edificia bonorum locatorum ad summam 139 lib. den. Arg. fore estimata et quod ipse et heredes infra annum proximum edificiis bonorum prescriptorum 40 lib. den. Arg. im-
 10 pendere teneantur. quod locatores censum annum 8 lib. den. Arg. de area nuncupata der ziegeloven heredibus quondam Wolfhelmi dicti Rebestok prenominati necnon redditus 10 sol. priorisse et conventui monasterii s. Katherine e. m. A. de ponte predicto debitos annuatim solvere debeant. quod conductor et heredes locatoribus singulis septimanis 3 vel 4 aut 5 quartalia tritici et non plura, que ipsi in suo pistrino sibi et illis, quibus
 15 gratis cuneos de eodem pistrino dant, in molendinis predictis gratis molere teneantur. et si dicta molendina umquam quocumque casu contingente molere non possent, quod tunc conductor et heredes hoc durante nulla quartalia tritici in modum predictum molere debeant, sed postquam inceperint remolere ipsa molendina, quod tunc statim conductor et heredes omnia quartalia, que tunc inmulta remanserunt, eisdem locatoribus remolere
 20 teneantur. V. sigilla curie Arg., necnon decani et capituli s. Thome sunt appensa. actum 5 id. jul. a. d. 1377. hujus instrumenti 2 sunt. **Juli 11.**

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 15 fasc. 1. or. mb. c. 3 sig. pend. et c. transf.¹

1791. C. j. c. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Sifridus dictus Closener *Renteauf.* aurifaber Arg. et Dina ejus uxor (S.) vendiderunt Dine, Mecze et Nese² filiabus quondam
 25 Johannis dicti Karle civis Arg. redditus 2 lib. den. Arg., quos Henselinus dictus Rübesege sartor Arg. in emphiteosim persolvit de domo et area in e. A. uf der gerwer bühel in der Stadelgassen juxta Dinam dictam Mewesin e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum supra-
 dictum, — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. actum 2 id. jul. a. d. 1377. **Juli 14.**

Str. Bez. A. G 4830. or. mb. c. sig. pend.

30 1792. C. j. c. A. Henselinus et Nesa liberi quondam Nicolai dicti Rebestok civis Arg. *Renteauf.* suo necnon Petermanni et Agnetis ipsorum conterminorum adhuc minorum nomine vendiderunt Götzoni dicto de Lampertheim cupario Arg. confratri et Grede uxori consorori monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. quamdiu vixerint et post ipsorum mortem

¹ 1385 Jan. 13 (id.) *kommen* Erlewinus decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. e. u. necnon
 35 Johannes dictus zü der Kronen de Fridenberg *überein*, quod quamdiu decanus et capitulum 5 quartalia tritici septimanatim in molendinis conductis molere nollent, quod tamdiu conductor et heredes 6 quartalia siliginis quolibet anno (in quolibet jejunio quatuor temporum 9 sextaria) decano et capitulo solvere teneantur. *Transf.*

² 1379 Sept. 20 (12 kal. oct.) *diese drei ebenso* decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie
 40 s. Petri Arg., Sigelino de Ringendorf portario emente, (de quibus domo et area laudimialis census 3 sol. et 6 den. Arg. precipue prebendario antiquioris prebende altaris s. Nicolai in ecclesia s. Petri suprascripta tamquam domino directo datur annuatim, Alberto dicto Boppe prebendario in venditionem consensiente Er. 1.) — pro 38 lib. A. 1. quod decanus et capitulum ac prebendarii chori redditus 10 sol. et 10 den., et specialiter cellerarius 17 sol. et 7 den. necnon prepositus 8 sol. et
 45 5 den. atque portarius 3 sol. et 2 den. debent habere in redditibus 2 lib. suprascriptis, ex eo quod 10 lib. et 4 unc., 16 lib. et 8 unc., 8 lib. atque 3 lib. dederunt ad 38 lib. prescriptas. *Str. Frauenh. A. lad. 50. nr. 245. or. mb. c. sig. pend.*

abbatisse et conventui ejusdem monasterii redditus annuos 2 lib. den. Arg. (in festo nat. Johannis) super redditibus 10 lib., quos prefatis conterinis Johannes dictus Smelezelin tractor vasorum Arg. in emphiteosim persolvere dicitur annuatim de domo et area nuncupatis zâ hern Búczelin sitis in c. A. in Spettergasse juxta Johannem dictum Smelezelin prefatum e. u. e. e. p. a. juxta Susam dictam Rebestöckin uxorem Búrcelini de Múlnheim armigeri Arg., — pro precio 20 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. reservata reempcione. et quodcumque redditus in vita emptorum amborum reemuntur, quod tunc pecunia inde recepta in alios redditus seu predia convertatur. Nesa dicta Bóckelerin mater conterinorum in vendicionem consensit Wit. 2. actum 15 kal. aug. a. d. 1377.

Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242, II nr. 1. *cop. ch. coacc.*

Juli 18. 10

Legat. 1793. Nicolaus dictus de Horenbach institor Arg. (S.) legavit fabrice ecclesie Arg. in locum vagarum restitutionum 100 lib. den. Arg. super universis bonis mobilibus et immobilibus. actum 11 kal. aug. a. 77.

Juli 22.

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 65^b. *conc. ch.*

Schenkung. 1794. Heintzemannus dictus Flach carnifex Arg. jure emphiteotico et melioracionibus in manus Hermanni dicti in Kirchgasse pbri. procuratoris fabrice ecclesie Arg. resignavit in area sita in c. A. in der grossen Vichegasze juxta heredes quondam Johannis dicti Flach Orabbisz carnificis Arg. e. a. juxta Henselinum dictum Juntenhenselin carnificem Arg. ultra censum 10 sol. den. Arg. et 2 caponum debitum Petro Swarber armigero filio quondam Jacobi dicti Kneht Swarber armigeri Arg. et censum 7 sol. et 10 den. debitum Henselino dicto Cûnczenhenselin et sororio suo; item Henselinus Cûnczenhenselin carpentarius Arg. et Arnoldus dictus Nüsschenmacher sororius quittaverunt fabricam et possessores a solucione census prescripti, Petro Swarber domino directo consenciente. actum 11 kal. aug. a. 77.

Juli 22.

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 66^a. *conc. ch.*

25

Erbleihe. 1795. C. j. c. archidiaconatus ecclesie Arg. per Marchiam Nesa filia Johannis de Diemeringen civis Arg. uxor Reiboldi de Múlnheim nuncupati Surer armigeri Arg. de consensu ejusdem mariti locavit in emphiteosim Dielmanno de Frankenfordia cupario Arg. et Ellekindi¹ uxori domum et aream cum média parte orti retro ipsam domum sitos in c. A. in Kriegesgasze juxta Wilhelmum dictum Nope civem Arg. e. u. e. e. a. p. 30 juxta Adelheidim filiam locatricis, cujus orti reliqua media pars ad Adelheidim predictam dicitur pertinere, — pro annuo censu 1 lib. den. Arg. et 1 caponis p. p. e. l. V. actum quoad Reymboldum armigerum et Dielmannum conductorem 16, quoad Nesam locatricem et Elkindim conductricem 15 kal. sept. a. d. 1377. hujus instrumenti sunt 2.

Str. Hosp. A. I lad. 170 nr. 40. *or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

August 17 und 18. 35

Legat. 1796. Martha de Rotwilre relicta quondam Cûnradi de Wingersheim scolarii scole ecclesie Arg., Caspar et Martha liberi sui in animarum remedium legaverunt fabrice ecclesie Arg. omnia ipsorum bona mobilia et immobilia. actum 14 kal. sept. a. 77.

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 66^a. *conc. ch.*

August 19.

¹ 1388 Juli 8 (8 id.) und Oct. 26 (7 kal. nov.) verkaufen diese (e. j. c. domini Symundi de Lichtemberg archidiaconi archidiaconatus eccl. Arg. per Marchiam) Diemaro dicto Swop proclamatori vini Arg. obiges jus emphiteoticum — pro 7 lib. et 8 sol. A. I. de consensu Nese locatricis. *Transfic.*